
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 02. 2018 

 
 

USNESENÍ  

z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 19. 02. 2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/268/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Diecézní katolické charity Hradec Králové o poskytnutí pozemku na 

výstavbu lůžkového hospice v Hradci Králové 
 2. žádost Ing. Ondřeje Zezuláka, ředitele Technologického centra Hradec Králové 

o nominaci členů do Dozorčí a Správní rady Technologického centra Hradec 
Králové, o.p.s. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Diecézní katolické charity 
Hradec Králové   
termín:03.04.2018 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Ing. Ondřeje Zezuláka 
termín:03.04.2018 

 3. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 
zpracování odborného stanoviska k záměru uvedeném v žádosti Diecézní 
katolické charity Hradec Králové  
termín:05.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/269/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) informaci o aktuální Výzvě č. 70 Integrovaného regionálního operačního programu 

pro Specifický cíl 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace 
a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T (IROP 1.1) dle 
důvodové zprávy, 
2) aktuální znění Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro Výzvu č. 70 IROP 1.1 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

2 

3) zásobník silničních akcí připravovaných k realizaci ve stavební sezoně 2019+ dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) přípravu a předložení žádostí o podporu Integrovaného regionálního operačního 

programu k projektům dle důvodové zprávy (Balíček č. 5 IROP 1.1), 
2) uvolnění 850 000 Kč na zpracování studií proveditelnosti k projektům z Balíčku č. 5 
IROP 1.1 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
určených na přípravu a řízení projektů na kap. 21 (Protokol VP2018) 

III. s o u h l a s í  
  se zahrnutím projektů dle bodu II.3 tohoto usnesení (zásobník 2019+) do 

Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, přípravou, předložením a administrací žádostí o podporu k projektům z Balíčku 
č. 5 IROP 1.1. 
termín:31.12.2019 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 

a) zajistit realizaci přijatého usnesení, 
b) zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 dle stavu připravenosti pro 
stavební sezonu 2019+ organizaci veřejných zakázek k akcím ze zásobníku dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 
termín:31.12.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace, zajistit přípravu a předložení žádostí o podporu k projektům z Balíčku 
č. 5 do IROP 1.1. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/270/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné 
hromady obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se 
sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 
2548 návrh na změnu výše odměn členům představenstva a členům dozorčí rady 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., dle důvodové zprávy 

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné 
hromady obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se 
sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

3 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 
2548 návrh na změnu smluv o výkonu funkce členů představenstva a členů 
dozorčí rady společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné 
hromady obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se 
sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 
2548 návrh na změnu výše odměn členům představenstva a členům dozorčí rady 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné 
hromady obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se 
sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 
2548 návrh na změnu smluv o výkonu funkce členů představenstva a členů 
dozorčí rady společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajistit plnění výše 

uvedeného usnesení s účinností od 1. 4. 2018 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/271/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh 4 variant na zajištění odstraňování reklamních zařízení na území 

Královéhradeckého kraje do roku 2020 
II.  s c h v a l u j e  
  dle přiložené důvodové zprávy řešení prostřednictvím příkazní smlouvy uzavřené 

mezi Královéhradeckým krajem a ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
(tzv. mimoceníkové akce); 

III. u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

4 

 
USNESENÍ RK/5/272/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět dotčené 

subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:09.03.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/273/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové 

o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách Čmeláčci a Sluníčka mateřské 
školy na 7 dětí 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Čmeláčci a Sluníčka na 7 dětí v mateřské 

škole, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická 
škola, Hradec Králové pro školní rok 2017/2018 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele Mateřské 

školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové o přijatém usnesení 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/274/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na udělení trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním 

kulturním akcím na období 2018-2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

5 

II.  s c h v a l u j e  
  udělení trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním 

kulturním akcím na období 2018-2020 dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje, podpisem udělení 

trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím 
na období 2018-2020 dle Přílohy č. 1 Pravidel pro udělování trvalých záštit Rady 
Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím 
termín:19.03.2018 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
termín:19.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/275/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu administrace projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov, reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 dle důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  Příslib profinancování projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov, 

reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 dle důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit příslib profinancování projektu v celkové výši 94 580 706,38 v letech 2018 -
2020 z prostředků Královéhradeckého kraje, kap. 21 – odbor investic 
(předfinancování, kofinancování a nezpůsobilé výdaje) dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/276/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu přípravy studie „Rozvoj Domova U Biřičky - studie - Nový Hradec 

Králové, K Biřičce 1240“ – pro rekonstrukci budovy Ypsilonka byla zvolena varianta 
č. 2 (zastavění únikových věží), pro novou výstavbu zvolena varianta 3 – tvar písmene
2xH  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

6 

II.  s c h v a l u j e  
  rozpracování studie a dalších stupňů projektové dokumentace pro novou výstavbu -

variantu č. 3 se čtyřmi podlažími, přičemž projektová dokumentace bude zadána ke 
zpracování ve dvou etapách; 1. etapa: tří podlažní objekt, 2. etapa: stavba 4 podlaží  

 

 
USNESENÍ RK/5/277/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro projekt Rozvoj regionálního partnerství v sociální 

oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje z vratky předfinancování z kapitoly 
21, org. 2099, na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1 600 000 Kč, za 
současného navýšení běžných výdajů rozpočtu kapitoly 28 v té samé výši 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:10.03.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018  
termín:26.03.2018 

 3. Ing., Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, převést vratku 
prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 2099  
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/278/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotace Ministerstva financí ČR na provedení prokazatelně účinných 

ozdravných protiradonových opatření v částce 150.000 Kč pro paní xxxxx 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva financí v částce 150.000 
Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní 
ruch ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, zapracovat přijaté 

usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:26.03.2018 

 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

7 

USNESENÍ RK/5/279/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 
1.3 a 3.2 dle důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření licenční smlouvy s příjemcem grantového projektu ONLINE 
learning s.r.o. financovaného z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými 

v příloze důvodové zprávy 
 2. uzavření licenční smlouvy s úpravami s příjemcem grantového projektu ONLINE 

learning s.r.o. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

licenční smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/280/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na opravu bodu II odst. 2 Usnesení RK/1/51/2018 - žádost o prominutí odvodu 

za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci projektu v rámci dotačního 
programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  provedení opravy bodu II odst. 2 Usnesení RK/1/51/2018 - prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně na základě podané žádosti panu xxxxx, číslo projektu 
16OPK02-0148, ve výši 100 % vyměřeného odvodu, tj. 5 065 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/281/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

8 

projektu v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podané žádosti dle bodu 

I tohoto usnesení paní xxxxx, číslo projektu 16OPK02-1398, ve výši 100 % 
vyměřeného odvodu, tj. 5 250 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/282/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o provedení podstatné změny projektu podpořeného v rámci dotačního 

programu 16OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace zpracovaného na základě žádosti 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/283/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. seznam žádostí o dotaci předložených v rámci dotačního programu 17OPK02 -

Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II -
Kotlíkové dotace dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 2. návrh na navýšení předpokládaného celkového objemu finančních prostředků 
(alokace) dotačního programu 17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace z 100 000 000 Kč na 
101 500 000 Kč a v souvislosti s tím nezřízení zásobníku projektů 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

9 

 
 3. návrh na specifickou úpravu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje uzavírané na základě žádosti č. 17OPK02-0344 dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí účelové dotace od Ministerstva životního prostředí ČR v rámci kap. 13 -

Evropská integrace a globální granty na realizaci projektu 
č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005163 „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II“ v celkové výši 100 050 000 Kč 

 2. navýšení předpokládaného celkového objemu finančních prostředků (alokace) 
dotačního programu 17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace z 100 000 000 Kč na 101 500 
000 Kč a v souvislosti s tím nezřízení zásobníku projektů 

 3. poskytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti úspěšně 
prošly hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti a splňují tedy 
podmínky dotačního programu 17OPK02 a jsou uvedeny v příloze č. 1 
důvodové zprávy 

 4. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti 
o finanční podporu nesplňují podmínky dotačního programu 17OPK02 a jsou 
uvedeny v příloze č. 2 důvodové zprávy 

 5. specifickou úpravu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje uzavíranou na základě žádosti č. 17OPK02-0344 

III. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/20016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 3.399.514,56 Kč a kapitálové výdaje ve výši 96.650.485,44 Kč na projekt 
CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005163 „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji II“ 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy 

o poskytnutí dotace se žadateli dle odst. II/3 a zajistit informování všech 
žadatelů ve smyslu přijatého usnesení 
termín:31.08.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
rozpočtové opatření dle odst. III do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2018 
termín:31.03.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

10 

 
USNESENÍ RK/5/284/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. pro poškozeného pana Pxxxxx Jxxxxx, bytem xxxxx, IČ: 75129132 o náhradu 

škody způsobené vlkem na 1 bahnici ve výši 3.000 Kč 
 2. pro poškozeného pana xxxxx, bytem xxxxxx, IČ: 66433312 o náhradu škody 

způsobené vlkem na teleti plemene Highland Cattle ve stáří cca 10 dní ve výši 
9.180 Kč 

 3. pro poškozeného pana xxxxx, bytem xxxxx o náhradu škody způsobené vlkem na 
jednom usmrceném beránkovi plemene Suffolk označeném ušní známkou č. CZ 
77029 052 ve výši 3.500 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 3.000 Kč pro pana xxxxx, 
ve výši 9.180 Kč pro pana xxxxx, ve výši 3.500 Kč pro pana xxxxx a současné zvýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2018 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/285/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 Servisní smlouvy se Spolkem BISON za poskytování servisních 

služeb Portálu příspěvkových organizací, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek č. 1 Servisní smlouvy k Portálu příspěvkových organizací se Spolkem BISON 
termín:15.03.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

11 

USNESENÍ RK/5/286/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, bytem xxxxx, pro 
realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 952/1 a na pozemku p.p.č. 1041 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, tato smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2a p.p.č. 1041 - 3.598 m2v k.ú. 
Opočno pod Orlickými horami  
Velikost spoluvlastnického podílu:1/640 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% 
dotace a 25% vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 
nemovité věci zaplatí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly 
na obou pozemcích činí 25.785,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II. 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/287/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, bytem xxxxx, pro 
realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“ 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

12 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 952/1 a na pozemku p.p.č. 1041 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, tato smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2 a p.p.č. 1041 - 3.598 m2 v k.ú. 
Opočno pod Orlickými horami  
Velikost spoluvlastnického podílu:1/640 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% 
dotace a 25% vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 
nemovité věci zaplatí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly 
na obou pozemcích činí 25.785,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II. 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/288/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, bytem xxxxx, pro 
realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 952/1 a na pozemku p.p.č. 1041 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, tato smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2a p.p.č. 1041 - 3.598 m2v k.ú. 
Opočno pod Orlickými horami  
Velikost spoluvlastnického podílu:1/640 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

13 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% 
dotace a 25% vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 
nemovité věci zaplatí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly 
na obou pozemcích činí 34.000,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II. 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/289/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní PhDr. xxxxx, bytem xxxxx, 
pro realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 952/1 a na pozemku p.p.č. 1041 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, tato smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2a p.p.č. 1041 - 3.598 m2v k.ú. 
Opočno pod Orlickými horami  
Velikost spoluvlastnického podílu: 4/480 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% 
dotace a 25% vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 
nemovité věci zaplatí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly 
na obou pozemcích činí 36.670,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

14 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II. 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/290/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní Ing. xxxxx, bytem xxxxx, pro 
realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 952/1 a na pozemku p.p.č. 1041 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, tato smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
Prodávající: paní Ing. xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2 a p.p.č. 1041 - 3.598 m2v k.ú. 
Opočno pod Orlickými horami  
Velikost spoluvlastnického podílu:4/480 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% 
dotace a 25% vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 
nemovité věci zaplatí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly 
na obou pozemcích činí 36.670,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II. 
termín:26.03.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

15 

USNESENÍ RK/5/291/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní Ing. xxxxx, bytem xxxxx, pro 
realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 952/1 a na pozemku p.p.č. 1041 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, tato smlouva je přílohou tohoto usnesení 
Prodávající: paní Ing. xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2a p.p.č. 1041 - 3.598 m2v k.ú. 
Opočno pod Orlickými horami  
Velikost spoluvlastnického podílu: 4/480 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% 
dotace a 25% vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 
nemovité věci zaplatí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly 
na obou pozemcích činí 36.670,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II. 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/292/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 
provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, bytem xxxxx, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

16 

 d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a panem xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je 
přílohou tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II.  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/293/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 
provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, bytem xxxxx, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a paní xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je 
přílohou tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II.  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/294/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

17 

provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, bytem xxxxx, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a panem xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je 
přílohou tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II.  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/295/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 
provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, bytem xxxxx, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a paní xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je 
přílohou tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II. 
termín:26.03.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

18 

USNESENÍ RK/5/296/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 
provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní JUDr. xxxxx, bytem xxxxx, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a paní JUDr. xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění 
je přílohou tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II.  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/297/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 
provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, bytem xxxxx, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a panem xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je 
přílohou tohoto usnesení 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

19 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II.  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/298/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 
provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem Ing. xxxxx, bytem xxxxx, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a panem Ing. xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění 
je přílohou tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II.  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/299/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh nákladů a zdrojů financování akce "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední 

průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - II. etapa, areál Na 
Jamách" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu": 
NÁKLADY CELKEM (ceny včetně DPH) 
předpokládané celkové náklady akce: 89.593 tis. Kč 
z toho: 
náklady přípravy a zabezpečení výstavby: 3.720 tis. Kč 
náklady stavební nebo technologické části stavby: 85.873 tis. Kč 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

20 

ZDROJE FINANCOVÁNÍ CELKEM (ceny včetně DPH) 
předpokládané celkové náklady akce: 89.593 tis. Kč 
z toho: 
státní dotace: 73.800 tis. Kč 
vlastní zdroje investora: 15.793 tis. Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit náklady a zdroje financování akce 

"Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166 - II. etapa, areál Na Jamách" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu": 
NÁKLADY CELKEM (ceny včetně DPH) 
předpokládané celkové náklady akce: 89.593 tis. Kč 
z toho: 
náklady přípravy a zabezpečení výstavby: 3.720 tis. Kč 
náklady stavební nebo technologické části stavby: 85.873 tis. Kč 
ZDROJE FINANCOVÁNÍ CELKEM (ceny včetně DPH) 
předpokládané celkové náklady akce: 89.593 tis. Kč 
z toho: 
státní dotace: 73.800 tis. Kč 
vlastní zdroje investora: 15.793 tis. Kč 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II.  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/300/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky v otevřeném řízení v nadlimitním režimu na 

Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci "Modernizace 
Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 - II. etapa, areál Na Jamách" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
formou otevřeného řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění v nadlimitním režimu 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky v otevřeném řízení v nadlimitním režimu na Technický 

dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci "Modernizace Vyšší 
odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 - II. etapa, areál Na Jamách" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

21 

v Královéhradeckém regionu" formou otevřeného řízení dle § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění v nadlimitním 
režimu;  

 2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky podle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, prováděním 
úkonů zadavatele ve smyslu §43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 
v účinném znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1. 
termín:26.06.2018 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

členové: 
Mg. Václav Řehoř, člen rady KHK 
Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana 
Ing. Radmila Kubelková, CIRI  
Ing. Jana Jiráňová, CIRI 
Ing. Jan Lampa, projektant 
Mgr. Dana Havranová, ředitelka VOŠ a SPŠ Rychnov n.K. 
náhradníci: 
Ing. Otakar Ruml, RSDr., předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Ing. Pavel Tichý, CIRI 
Ing. Ondřej Fabián, projektant 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit realizaci 

tohoto usnesení 
termín:26.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/301/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 

infrastruktury - zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru" 
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" se zhotovitelem společností 
PRAGOPROJEKT/M-PROJEKCE - rozvoj centrální průmyslové zóny, se sídlem 
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČO 452 72 387 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

22 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/302/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu projektů dle důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840, přípravou, řízením a zajištěném udržitelnosti projektů dle bodu 
I tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/303/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 900 865,11 Kč vč. DPH za stavební práce a výkon TDS 
a koordinátora BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Centrum odborné 
přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:02.03.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:26.03.2018 

 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

23 

USNESENÍ RK/5/304/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu realizace projektu „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 

Bydžov – Na Švarcavě“ schváleného k poskytnutí dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu, v rámci Výzvy č. 33 Infrastruktura středních škol 
a vyšších odborných škol (SVL) dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Zahájení fyzické realizace stavebních prací k projektu „Modernizace dílenského 

areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě“ za předpokladu uzavření smlouvy o dílo s 
dodavatelem stavebních prací do 27. 02. 2018 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje: dle bodu II. tohoto usnesení vyzvat dodavatele projektu „Modernizace 
dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě“ k plnění uzavřených 
dodavatelských smluv, pokud bude smlouva o dílo s dodavatelem stavebních prací 
uzavřena do 27. 02. 2018 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/305/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu realizace projektu „Zlepšení praktické připravenosti technických 

oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického“ schváleného k poskytnutí dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu, v rámci Výzvy č. 33 Infrastruktura středních škol 
a vyšších odborných škol (SVL) dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Zahájení fyzické realizace stavebních prací k projektu „Zlepšení praktické 

připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického“ za předpokladu uzavření 
smlouvy o dílo s dodavatelem stavebních prací do 28. 02. 2018 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje: dle bodu II. tohoto usnesení vyzvat dodavatele projektu „Zlepšení praktické 
připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického“ k plnění uzavřených 
dodavatelských smluv, pokud bude smlouva o dílo s dodavatelem stavebních prací 
uzavřena do 28. 02. 2018 
termín:01.03.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

24 

USNESENÍ RK/5/306/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu realizace projektu „Zkvalitnění výuky technických oborů VOŠ a SPŠ 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166“ schváleného k poskytnutí dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu, v rámci Výzvy č. 33 
Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol (SVL) dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Zahájení fyzické realizace stavebních prací k projektu „Zkvalitnění výuky technických 

oborů VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166“ za předpokladu uzavření 
smlouvy o dílo s dodavatelem stavebních prací do 27. 02. 2018 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje: dle bodu II. tohoto usnesení vyzvat dodavatele projektu „Zkvalitnění výuky 
technických oborů VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166“ k plnění 
uzavřených dodavatelských smluv, pokud bude smlouva o dílo s dodavatelem 
stavebních prací uzavřena do 27. 02. 2018 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/307/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 011 131,97 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství 
s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.09.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.03.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:26.03.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

25 

 
USNESENÍ RK/5/308/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu „II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u přehrady Labská“ 

dle důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u přehrady Labská“, dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah 

u přehrady Labská“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „II/295 Špindlerův Mlýn - 
skalní svah u přehrady Labská“, ve znění dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „„II/295 Špindlerův 
Mlýn - skalní svah u přehrady Labská“ 
termín:31.10.2018 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Václav Řehoř 
b) Mgr. Martin Červíček 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Ing. Jiří Koutník 
e) Petr Slezák 
Seznam náhradníků: 
a) Josef Dvořák 
b) Ing. Libor Žilka 
c) Ing. Jan Nowak 

VI.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

26 

 
USNESENÍ RK/5/309/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu „II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u garáží“ dle 

důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u garáží“, dle důvodové zpráv 
III. s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u garáží“ 

formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „II/295 Špindlerův Mlýn - skalní 
svah u garáží“, ve znění dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „„II/295 Špindlerův 
Mlýn - skalní svah u garáží“ 
termín:31.10.2018 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Václav Řehoř 
b) Mgr. Martin Červíček 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Ing. Jiří Koutník 
e) Petr Slezák 
Seznam náhradníků: 
a) Josef Dvořák 
b) Ing. Libor Žilka 
c) Ing. Jan Nowak 

VI.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

27 

 
USNESENÍ RK/5/310/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov - stavební práce" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov - stavební práce" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Ladislav Satorie - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Petr Slezák - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/5/311/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov - TDS a koordinátor BOZP" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov - TDS a koordinátor BOZP" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

28 

Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Ladislav Satorie - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Petr Slezák - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/5/312/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 pro odvětví školství dle tabulkové přílohy  
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, informovat o přijatém usnesení 

termín:09.03.2018 
 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 

úpravy dle tabulky do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/313/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování akce Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro 

rok 2018 - odvětví činnost krajského úřadu dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:28.02.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu roku 2018 
termín:26.03.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

29 

USNESENÍ RK/5/314/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/3195 Kameničná - Jaroslav“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: ADVISIA s.r.o., 

Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, (cena 3 171 000,00 Kč 
bez DPH, 3 836 910,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/3195 Kameničná - Jaroslav“ a smlouvu o dílo 
s vítězným účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, (cena 
3 171 000,00 Kč bez DPH, 3 836 910,00 Kč vč. DPH) 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/315/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28526 Borová – Česká Čermná“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., 
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČO: 608 38 744 (cena 20 481 321,53 Kč bez DPH, 
24 782 399,05 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28526 Borová – Česká Čermná“ 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.: 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

30 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČO: 608 38 744 (cena 20 481 321,53
Kč bez DPH, 24 782 399,05 Kč vč. DPH). 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/316/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28521, III/28520, II/308 Vrchoviny - Krčín“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost 
Vrchoviny – Krčín, FIRESTA + KDS, Vedoucí společník: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 
stavby a.s., Společník: Konstrukce a dopravní stavby s.r.o., Mlýnská 388/68, Trnitá, 
602 00 Brno, IČO: 253 17 628 (vedoucí společník), (cena 31 631 900,76 Kč bez DPH, 
38 274 599,92 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28521, III/28520, II/308 Vrchoviny -

Krčín“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.: 
Společnost Vrchoviny – Krčín, FIRESTA + KDS, Vedoucí společník: FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby a.s., Společník: Konstrukce a dopravní stavby s.r.o., Mlýnská 
388/68, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 253 17 628 (vedoucí společník), (cena 31 631 
900,76 Kč bez DPH, 38 274 599,92 Kč vč. DPH). 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/317/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého 
kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2018 – I“ – část I -
III/27930 Pomníky – Libošovice 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení pro část I: COLAS 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

31 

CZ, a.s., Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000, IČO: 261 77 005, (cena 17 730 730,00 Kč 
bez DPH, 21 454 183,30 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III. třídy na území 

Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 
2018 – I“ – část I a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení pro část I 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele pro část I a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem pro část I, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení pro část I: COLAS 
CZ, a.s., Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000, IČO: 261 77 005, (cena 17 730 730,00 Kč 
bez DPH, 21 454 183,30 Kč vč. DPH) 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/318/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/32426 Nechanice - Hrádek“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: HBH Projekt spol. s r.o., 
Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno, IČO: 449 61 944, (cena 1 371 625,00 Kč bez 
DPH, 1 659 666,25 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/32426 Nechanice - Hrádek“ a smlouvu o dílo 
s vítězným účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
HBH Projekt spol. s r.o., Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno, IČO: 449 61 944, 
(cena 1 371 625,00 Kč bez DPH, 1 659 666,25 Kč vč. DPH). 
termín:15.04.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

32 

USNESENÍ RK/5/319/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3167 + III/3169 Černá Skála - Potštejn“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost 
Černá Skála – Potštejn (Vedoucí společník: MADOS MT s.r.o., IČO: 252 97 899, Druhý 
společník: M – SILNICE a.s., Třetí společník: SaM silnice a mosty Litomyšl a.s.) č.p. 51, 
517 41 Lupenice (cena 35 650 605,57 Kč bez DPH, 43 137 232,74 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3167 + III/3169 Černá Skála -

Potštejn“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost Černá Skála –
Potštejn (Vedoucí společník: MADOS MT s.r.o., IČO: 252 97 899, Druhý společník: 
M – SILNICE a.s., Třetí společník: SaM silnice a mosty Litomyšl a.s.) č.p. 51, 517 41 
Lupenice (cena 35 650 605,57 Kč bez DPH, 43 137 232,74 Kč vč. DPH). 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/320/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice III/3089 Smiřice - průtah“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SWIETELSKY 
stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO: 480 35 599 (cena 
25 955 538,48 Kč bez DPH, 31 406 201,56 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III/3089 Smiřice - průtah“ 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

33 

a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SWIETELSKY stavební s.r.o., 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO: 480 35 599 (cena 25 955 538,48 Kč 
bez DPH, 31 406 201,56 Kč vč. DPH) 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/321/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3008 Zábřezí - Třebihošť“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3008 Zábřezí - Třebihošť“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3008 Zábřezí - 
Třebihošť“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Pavla Charvátová, Petr Slezák  
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Daniel Jakwerth, Ing. 
Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.11.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné 
zakázky 
termín:30.06.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

34 

USNESENÍ RK/5/322/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 28434 – 1 

Šárovcova Lhota“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Most ev. č. 28434 – 1 Šárovcova Lhota“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Most ev. č. 28434 – 
1 Šárovcova Lhota“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Bc. Renata Šafaříková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Eva Vortelová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Václav Podlipný, Ing. 
Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností 
termín:30.11.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné 
zakázky 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/323/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s provedením stavebních úprav na objektu Lipová 56, Stěžery dle důvodové zprávy 

 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

35 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, informovat Muzeum 

východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení 
termín:30.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/324/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat stavbu silnice III/28423, včetně pozemků v k. ú. Dolní 

Javoří  
Nemovitosti: 
- celá stavba silnice III/28423, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Dolní Javoří a obci 
Lázně Bělohrad, v okrese Jičín, která začíná v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 
na křižovatce se silnicí č. II/284 v jejím km 27,384 (UB 0343 A 70) v počátečním km 
0,000 silnice č. III/28423 a končí v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad (UB 0343 
A 174) v jejím km 0,612 v celkové délce 612 metrů 
- mostní objekt ev. č. 28423-1 přes potok Javorku v km 0,015, který je součástí silnice 
č. III/28423 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/28423 
v k. ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 
- p. p. č. 260/1 ostatní plocha - silnice  
- část p. p. č. 264 ostatní plocha - silnice, předpokládaná plocha záboru činí cca 120 
m2, přesnou výměru určí geometrické zaměření před uzavřením darovací smlouvy na 
pozemky 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Lázně Bělohrad 
Nemovitosti: 
celá stavba silnice III/28423, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Dolní Javoří a 
obci Lázně Bělohrad, v okrese Jičín, která začíná v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně 
Bělohrad na křižovatce se silnicí č. II/284 v jejím km 27,384 (UB 0343 A 70) v 
počátečním km 0,000 silnice č. III/28423 a končí v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně 
Bělohrad (UB 0343 A 174) v jejím km 0,612 v celkové délce 612 metrů 
mostní objekt ev. č. 28423-1 přes potok Javorku v km 0,015, který je součástí 
silnice č. III/28423 
Pozemky: celková výměra cca 4068 m2 - zastavěné stavbou silnice III/28423 
v k. ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

36 

- p. p. č. 260/1 o výměře 3948 m2 ostatní plocha - silnice  

- část p. p. č. 264 ostatní plocha - silnice, předpokládaná plocha záboru činí cca 
120 m2, přesnou výměru určí geometrické zaměření před uzavřením darovací 
smlouvy na pozemky 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 
- budoucí obdarovaný požaduje před uzavřením darovací smlouvy a převzetím 
komunikace, provést vyrovnávku podkladu a položit asfaltový koberec v síle 5 cm 

 2. s darováním stavby silnice včetně pozemků uvedenému zájemci, za 
předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Lázně Bělohrad 
Nemovitosti: 
- celá stavba silnice III/28423, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Dolní Javoří 
a obci Lázně Bělohrad, v okrese Jičín, která začíná v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně 
Bělohrad na křižovatce se silnicí č. II/284 v jejím km 27,384 (UB 0343 A 70) 
v počátečním km 0,000 silnice č. III/28423 a končí v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně 
Bělohrad (UB 0343 A 174) v jejím km 0,612v celkové délce 612 metrů 
- mostní objekt ev. č. 28423-1 přes potok Javorku v km 0,015, který je součástí 
silnice č. III/28423 
Pozemky: celková výměra cca 4068 m2- zastavěné stavbou silnice III/28423 
v k. ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 
- p. p. č. 260/1 o výměře 3948 m2 ostatní plocha - silnice  
- část p. p. č. 264 ostatní plocha - silnice, předpokládaná plocha záboru činí cca 
120 m2, přesnou výměru určí geometrické zaměření před uzavřením darovací 
smlouvy na pozemky 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 
let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: 
- náklady na vypracování geometrického plánu uhradí obdarovaný 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

37 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru organizačnímu a právnímu zajistit 

zveřejnění záměru darovat stavbu silnice včetně pozemků dle bodu I. tohoto 
usnesení  
termín:15.03.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování stavby 
silnice včetně pozemků dle tohoto usnesení 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/325/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající:  
xxxxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 6.200 Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 6.200 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 35 
p. p. č. 229/8 o výměře 248 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Převýšov  
Kupní cena:  12.400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 26.03.2018  

   

 

 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

38 

USNESENÍ RK/5/326/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: xxxxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 35 – výměra celkem 348 m2 
p. p. č. 229/6 o výměře 87 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Převýšov  
p. p. č. 1402/70 o výměře 178 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 1402/71 o výměře 83 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou  
Kupní cena:  17.400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 26.03.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/5/327/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající:  
xxxxx – spoluvlastnický podíl 7/16 (cena podílu 10.741 Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl 7/16 (cena podílu 10.741 Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl 1/8 (cena podílu 3.068 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

39 

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 35 – výměra celkem 491 m2 
p. p. č. 229/11 o výměře 378 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 229/12 o výměře 113 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Převýšov  
Kupní cena:  24.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 26.03.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/5/328/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající:  
xxxxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/284 – výměra celkem 2934 m2 
p. p. č. 551/5 o výměře 1039 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 551/7 o výměře 215 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka  
p. p. č. 432/5 o výměře 1680 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Radkyně a obci Nová Paka  
Kupní cena:  146.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

40 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 26.03.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/5/329/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Královéhradecká lékárna a.s., IČO: 27530981, se sídlem 

Veverkova 1343/1, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, o pojištění vozidel 
společnosti v rámci pojistné smlouvy č. 6985021169 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 
Insurance Group, IČO: 47116617, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, dne 1. 
1. 2003, ve znění pozdějších dodatků 

II.  v y j a d ř u j e  
  nesouhlas s pojištěním vozidel společnosti Královéhradecká lékárna a.s., 

IČO: 27530981, se sídlem Veverkova 1343/1, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 
Králové, v rámci pojistné smlouvy č. 6985021169 uzavřené mezi Královéhradeckým 
krajem a společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 
IČO: 47116617, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, dne 1. 1. 2003, ve znění 
pozdějších dodatků 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, informovat 

společnost Královéhradecká lékárna a.s. o vůli Královéhradeckého kraje deklarované 
tímto usnesením a zajistit jeho naplnění 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/330/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

41 

II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/5/331/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí finančních darů dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí finančních darů žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

70.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 
 2. o neposkytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy (příloha důvodové zprávy č. 1) k uzavření s příjemci finančních darů 
IV.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/33/1895/2017 ze dne 20. 11. 2017 

Základní škole, Nový Bydžov, V. Kl. Klicpery 561, okres Hradec Králové na projekt 
"Streetball24" 

 2. odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/33/1895/2017 ze dne 20. 11. 2017 
Československé obci legionářské na projekt "Brožura Letec Emil Fechtner" 

V. u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci dle 

bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/332/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/175/2018 ze dne 22.01.2018 

v bodě I. / 3. a nahrazuje ho následujícím zněním: 
I./3. s o u h l a s í 
se zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 
Ing. Tomáše Jurčeka, vedoucího Odboru dopravy a silničního hospodářství a Bc. 
Radka Papeže, dopravního specialisty Odboru dopravy a silničního hospodářství do 
Polska, Jelení Hora v termínu 08.02.2018, která se uskutečnila z důvodu účasti na 
jednání pracovní skupiny „Doprava“ ESÚS NOVUM 

 

 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.02.2018 
 

42 

USNESENÍ RK/5/333/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

do Polska, Bardo v termínu 22. – 23.02.2018, která se uskuteční za účelem účasti 
na 4. zasedání Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektů 
v Euroregionu Glacensis v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

 2. zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 
Mgr. Ivany Kudrnáčové, vedoucí odboru Regionálního rozvoje, a Michala 
Szalacsi, řidiče, do Německa, Berlín v termínu 06. – 07.03.2018, která se 
uskuteční za účelem účasti na veletrhu cestovního ruchu ITB 

 

 
USNESENÍ RK/5/334/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  užití razítka se znakem Královéhradeckého kraje v odborné publikaci dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zaslat žadateli otisk 

razítka se znakem Královéhradeckého kraje. 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/5/335/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytovaných službách a bezplatném užívání 

prostor, uzavřené s Mgr. Kxxxxx Lxxxxx, IČO 87669188, a to s účinností od 
01.03.2018, dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek č. 1 dle bodu I., tohoto usnesení 
termín:28.02.2018 

 

 
              
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


